044/2024 – FMS, firmado em 01/01/2025, pelo prazo de 12(doze) meses de acordo com Art 107 da Lei 
14.133/202, conforme autoriza a Cláusula Décima, item 10.1 do contrato original a contar de 01/01/2026. 

VIGÊNCIA: 01/01/2026 A 31/12/2026

VALOR DO CONTRATO: R$ 15.950.000,00 (Quinze milhões, novecentos e cinquenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta 
da seguinte dotação orçamentária:

- Órgão/Unidade: 16.02
- Projeto/Atividade: 10.301.1639.2.146
- Elemento de Despesas: 33.93.39.50.000
- Ficha: 288 / Fonte de Recursos: